1

107年花蓮縣「縣長盃」合作教育硬筆書法比賽實施計畫

壹、 主旨：

一、 為配合花蓮縣政府推動硬筆書法，落實學生的學習，推廣書法藝術，

鼓勵本縣學生都能寫出一手好字，特舉辦硬筆書法比賽。

二、 慶祝第 96屆國際合作節，並推廣合作教育，培養合作的觀念和精神。

貳、指導單位：花蓮縣政府、中華民國各級學校合作聯合社

    主辦單位：有限責任花蓮縣各級學校員生消費合作社聯合社、花蓮縣教育會

（簡稱花蓮縣學校聯合社）

    承辦單位：花蓮縣花蓮市明恥國小

    協辦單位：花蓮縣書法學會

叁、參賽資格：花蓮縣國民中小學生、花蓮縣教育會會員

肆、比賽組別：

    一、國小低年級組

    二、國小中年級組

    三、國小高年級組

    四、國中組

    五、成人組

伍、比賽辦法：

    一、書寫工具：

        1.使用藍色或黑色的鋼筆、簽字筆、鋼珠筆、原子筆等硬筆書寫。

        2.使用 2b 或 3b筆芯的鉛筆。

    二、書寫字體：

        1.國小組書寫楷書。

        2.國中組不限書體。

    三、書寫內容已印在比賽用紙上，一律直行書寫，不必寫標點符號。

    四、作品之落款署名必須依照比賽用紙上的範例規格。

    五、皆以送件方式參賽，各組限交作品一件，作品皆不退件。

    六、作品若有明顯塗改和代寫情形，將不予評審。

陸、比賽計畫搜尋網址：

    一、花蓮縣政府教育處官網

    二、花蓮縣花蓮市明恥國民小學（http://www.mcps.hlc.edu.tw/）

柒、報名收件：

http://www.mcps.hlc.edu.tw/

2

    一、收件日期即日起至 107年 3 月 1 日止。

    二、作品詳細填妥報名表，直接郵寄或親自送至：

        《 花蓮市中興路 41號  花蓮縣花蓮市明恥國小 》

捌、評審與獎勵：

    一、由主辦單位聘請知名書法家擔任評審。

 二、獎項數量：各組一、二、三名各取 1名，優選取 3 名。

    三、獎項內容：得獎者頒發獎狀、獎金及獎品，獎額如下表：

國小

低年級

國小

中年級

國小

高年級

國中組

成人組

第一名

第二名

第三名

優  選

優  選

優  選

玖、頒獎日期、地點：

    一、得獎名單於 107年 3 月 5日公佈於花蓮縣教育處、花蓮縣書法學習網

        ，以及花蓮縣明恥國小網站。

    二、得獎者將於 107年 3 月中旬，假花蓮麥當勞中正店二樓舉行頒獎典禮。

拾、經費來源：

    一、花蓮縣學校聯合社 106學年度公益金項下支應。

    二、花蓮縣教育會

    三、花蓮縣政府教育處年度計畫。

    四、花蓮縣麥當勞公司贊助。

拾貳、各組書寫題目和報名表如下，請以 A4尺寸紙張自行列印。

      表格及內容不可更動，紙張之紙質、厚薄、顏色和花樣可以自行設計。

拾參、本活動辦理人員依花蓮縣政府所屬各級學校專業人員獎懲作業要點。